
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194757 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 21/03/2023  
DELLA CONFERENZA DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: Affidamento supporto RUP negli affidamenti dei lavori, servizi e forniture dei 
progetti PNRR zonali 
 

L’anno duemilaventitre e questo dì ventuno (21) del mese di marzo (03), alle ore 9:30 si è riunita la 
Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata della Zona Sociosanitaria del Valdarno presso la sala 
Paul Harris dell’Ospedale Santa Maria alla Gruccia. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 6075 del 17/03/2023, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2021 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Sì 9.931 6,96% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Filippo Casini 9.839 6,89% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.446 6.62% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

No 6.442 4,51%  

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Presente Ass. Wanda Ginestroni 5.839 4,10% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.058 16,86% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Presente Ass. Nadia Garuglieri 16.632 11,65% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Sì 12.010 8,41% X 

TOTALE COMUNI 61,49% 7/8 

Direttore Generale Azienda Usl 
Toscana sud est 

Delegata dott.ssa Antonella Valeri – 
Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Usl Toscana sud est* 

 34,00% 
 

TOTALE 95,49% 7/8 

*Presenzia alla seduta da remoto su piattaforma Zoom. 
 
Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni – Sindaco di 
Terranuova Bracciolini. 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0007020 - Uscita - 30/03/2023 - 16:46



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194757 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 
partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 
s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 
tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.;  

RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 4 del 10/08/2017: “Presidente della Conferenza 
Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”; 
 
RICHIAMATE: 
 la Delibera di questa Conferenza n. 32 del 29/12/2021: “Presidenza e Vice-Presidenza della 

Conferenza dei Sindaci del Valdarno, individuazione del Comune capofila: proroga fino al 
30/09/2022”; 

 la Delibera di questa Conferenza n. 45 del 23/09/2022: “Presidenza e Vicepresidenza della 
Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno. Proroga fino al 31/12/2022”; 

 la Delibera di questa Conferenza n. 54 del 28/12/2022: “Presidenza e Vicepresidenza della 
Conferenza Zonale Integrata dei Sindaci del Valdarno - proroga fino al 31/05/2023”; 

 
RICHIAMATI: 

 il Decreto Direttoriale n. 5 del 15.02.2022 con cui è stato adottato dalla Direzione Generale 
per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale l’Avviso pubblico 1/2022 per la 
presentazione di Proposte di intervento da parte degli Ambiti Sociali Territoriali da finanziare 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e 
coesione”, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 
Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, Investimento 1.1 - 
Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani non 
autosufficienti, Investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità, 
Investimento 1.3 - Housing temporaneo e stazioni di posta, finanziato dall’Unione europea – 
Next generation Eu; 

 la Deliberazione di questa Conferenza n.22 del 29/03/2022: “approvazione presentazione 
della progettualità a valere sulla Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 
“Infrastrutture sociali, famiglie, comunità̀ e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, 
disabilità e marginalità̀ sociale”, Investimento 1.1, 1.2 e 1.3”; 

 la Deliberazione di questa Conferenza n.38 del 22/07/2022: “Approvazione delle schede 
progetto da presentare a valere sulla Missione 5, Componente 2, Sottocomponente 1, 
Investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 del PNRR”; 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0007020 - Uscita - 30/03/2023 - 16:46



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194757 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 il Decreto Direttoriale n. 98 del 09.05.2022 con cui a Direzione Generale per la lotta alla 
povertà e per la programmazione sociale ha approvato gli allegati elenchi dei progetti degli 
Ambiti Sociali Territoriali ammessi al finanziamento nazionale, ivi includendo l'ATS Valdarno; 

 
CONSIDERATO che, poiché gli uffici comunali sono oberati dal lavoro ordinario e per i progetti 
PNRR attivati in ogni singolo Comune, risulta necessario ricorrere ad un supporto esterno tecnico 
operativo nella fase di programmazione, di affidamento della progettazione, validazione del 
progetto, relazione DNSH, nella fase di esecuzione dei lavori e servizi, collaudo e certificazione di 
conformità da inquadrare come supporto legale al RUP per i progetti del PNRR finanziati;  
 
TENUTO CONTO che saranno rese disponibili risorse a valere sui residui del bilancio della 
Conferenza zonale dei Sindaci al 31/12/2020 per tale incarico per un totale presunto di € 
50.000,00 oltre iva al 22%;  
 
Con votazione palese e unanime dei presenti constatata la presenza dei membri e la 
rappresentanza delle quote di partecipazione prevista ai fini della validità delle deliberazioni;  
 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1.  di affidare l’incarico ad un soggetto qualificato per un supporto tecnico operativo nella fase 
di programmazione, di affidamento della progettazione, validazione del progetto, relazione 
DNSH, nella fase di esecuzione dei lavori e servizi, collaudo e certificazione di conformità 
da inquadrare come supporto legale al RUP per i progetti del PNRR finanziati; 

2.  di imputare a valere sui residui del bilancio della Conferenza zonale dei Sindaci al 
31/12/2020 per tale incarico un totale presunto di € 50.000,00 oltre iva al 22%; 
 

3.  di dare mandato al Comune di Terranuova Bracciolini, quale ente capofila della Conferenza 
zonale dei Sindaci per gli adempimenti successivi; 

 
4.  di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

 ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 
 al Direttore Generale Azienda Usl Toscana sud est, 
 alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est, 
 alla Direttrice Azienda Usl Toscana sud est Zona Distretto Valdarno. 
 
 

Il Presidente della Conferenza Zonale Integrata dei Sindaci del Valdarno 
Sergio Chienni 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0007020 - Uscita - 30/03/2023 - 16:46


